
Republika Kosovo

Republika e Kosov6s
Op5tina Zveflan

Komuna e Zveganit
of Kosovo of Zvecan

Ha ocuory qrlaHoBa 43. cran 1. w 47, craB l. 3axosa o rroxaJruoj caMoyrrpaBu 6poj 03lL-040,
qrraHa 22. crae 2. Craryra onluraHe 3neqaH (6poj 72/2023 on 30.11.2023. ro1une) Kao H q.rranona 3.

u 6. flocnoBHr4Ka o paly Cryururuue onrurr{He 3ne.raH (6poj 212125 oa 30.06.2025. roArrHe) Kao

nperceAaB ajyhu Cr<ynurrraHe orrrrrrr4He 3seqau

[IO3I4BAM BAC

Ha 6. (uecry) peAoBHy ceAurlqy Crynurrue onrrrruHe 3se.raH y 2026. roAr4Ha Koja he ce

oApxarl4 25. jyrua 2026. roALIHe, ca roqerKoM y 1l:00 .racosa, y srpaAa orrrrrrrzue 3seqaH (cana

cxyururune).

3a ce4nuqy npeAnaxeM cneAehu:

AHEBHII PEA

l. Ycaajane sanI,IcHlIKa ca 5. (nere) pe4onHe ce.{Hr,rqe Crynurune oururr4He 3neqau y 2026,

roAlrHr{;

2. Pa:ruarpan e H AoHollrerbe eAnyre o ycrajamy CpeamoporrHor oKBEpa 6yuera onurruHe

3seqau 3a repr4oA 2027-2029. ro.4r{He;

Pasrraarpans H Aorlorrerbe oAnyKe o ycBajary onurruHcxe ypenOe o oapobusaruy paAuor

BpeMeHa rpIaBpeAHHx cy6jexara xoju o6aenajy croje AeJrarHocrr{ Ha repvropuju onrrrraHe

3reuan;

PasHo.

Y 3neuauy,

16.06.2026. roAr4He
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo
Komuna e Zveganit

Opltina Zve(an
of Kosovo of Zvecan

N€ baz€ t€ neneve 43 paragrafi I dhe 47 paragrafr 1 G Ligiit p6r Vetdqeverisje Lokale nr.

03lL-040, nenit22 parugrafi 2 tE Statutit tE Komun6s sE Zveganit (nr.72/2023 t6 dat€s 30.11.2023), si

dhe neneve 3 dhe 6 tE Rregullores sd pun€s se Kuvendit tE Komun6s sE Zveganit (nr.212/25 t6 dates

30.06.2025), si kryesues i Kuvendit tE Komunds se Zveganit

JU FTOJ

N0 mblodhjen e 6-te (giashte) t6 regullt t0 KuvEndit t6 Komun€s s€ Zveganitn6 vitin 2026, e

cila do t€ mbahet m€ 25 qershor 2026, me fillim nE ora 11:00, nE nd€rtes€n e Komun6s s€ Zveqanit

-(salla 
e kuvendit).

Pilr mbledhjen propozoj si vijon:

RENDI I DITTS

l. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 5-tE (peste) e rregullt e Kuvendit td Komunes s€

Zveganit nd vitin 2026;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit p€r miratimin e Komizes Afatmesme t€ Buxhetit t€ Komun6s

sE Zv eganit per periudh en 2027 -2029 ;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pEr miratimin e Rregullores komunale per pdrcaktimin e orarit

tE pun€s s€ subjekteve ekonomike qti ushhojnd veprimtarit€ e tyre n€ territorin e Komunes s€

Zveganit;

T€ ndryshme.

N€ Zvegan,

16.06.2026
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